РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

Теребренского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

« 24 » апреля 2023 года                                                                                 № 17

О внесении изменений в решение земского

собрания Теребренского сельского поселения

от 13 сентября 2007 года № 4

«Об установлении земельного налога»

В  соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Теребренского сельского поселения,
Земское собрание Теребренского сельского поселения
решило:
1. Внести в решение земского собрания Теребренского сельского поселения от 5 сентября 2007 года №17-4  «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями земского собрания Теребренского сельского поселения от 21 мая 2009 г. № 22, от 15 октября 2010 г. № 36, от 07 февраля 2012 года  №3, от 28 августа 2013 г. № 28, от 06 декабря 2013 года №23, от 30 октября 2014 года № 48, от 20 мая 2016 года № 23, от 20 августа 2017 года № 29, от 09 ноября 2017 года № 39, от 27 февраля 2018 года № 10, от 28 октября 2019 года № 32, от 12 декабря 2019 года №38) следующие изменения:

дополнить пунктом 9.3. следующего содержания:

«9.3. Установить на налоговые периоды 2022 и 2023 годов налоговую ставку в размере 0 процентов по земельному налогу, уплачиваемому физическими лицами в отношении земельных участков, расположенных на территории с. Староселье приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и  гаражей.».
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Мурашко Н.Г.)

Глава Теребренского

сельского поселения                                                                  Мишенина А.В.